CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01
Bairro Centro, Campo Verde – MT

CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 04/2025

MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO AS FORÇAS DE

SEGURANÇA (BOMBEIROS, POLÍCIA MILITAR E POLÍCIA CIVÍL)

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO A SOCIEDADE

CAMPOVERDENSE.

Fundamentado nos termos do Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal, requeiro à

Mesa Diretora, após a unânime aprovação do Soberano Plenário, à proposta dos Vereadores desta

Casa de Leis, a entrega da presente MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO AS FORÇAS

DE SEGURANÇA DE CAMPO VERDE/MT, em virtude da notável contribuição, dedicação e

relevantes serviços prestado a sociedade Campoverdense.

A Câmara Municipal de Campo Verde, no uso de suas atribuições, vem por meio desta

homenagear e reconhecer as Forças de Segurança — Bombeiros, Polícia Militar e Polícia Civil —

pelos relevantes serviços prestados à sociedade Campoverdense.

Reconhecemos que o trabalho dessas instituições vai muito além do combate a incêndios,

crimes e emergências. Eles são essenciais para garantir a ordem pública, proteger vidas e patrimônios,

promover a tranquilidade e fortalecer a sensação de segurança de toda a comunidade. A dedicação,

coragem e profissionalismo desses profissionais contribuem diretamente para o desenvolvimento

social, econômico e cultural de nossa cidade, criando um ambiente mais justo, pacífico e propício ao

crescimento de todos. Que esta homenagem seja um reconhecimento sincero pelo esforço diário de

cada um desses heróis que, com bravura e responsabilidade, trabalham incansavelmente para o bem-

estar de todos nós.

          Esta Casa Legislativa reconhece e valoriza a importância desses servidores públicos que,

mesmo diante de inúmeros desafios, têm garantido à nossa comunidade maior sensação de

segurança, paz e justiça.

.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

Praça dos Três Poderes, nº 01
Bairro Centro, Campo Verde – MT

CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

A presente Moção de Aplauso expressa, de forma oficial, o respeito, a gratidão e o

reconhecimento do povo de Campo Verde, por meio de seus legítimos representantes, as forças de

segurança de nosso município, pelo relevante serviço prestado à essa sociedade.

                                        SALA DAS SESSÕES;
Em 28 de abril de 2025.

Fábio Alves dos Santos
Vereador

Clênio José dos Reis                           Fabiano Costa Teruel                  Francisco Silvio Pereira
             Vereador                                                Vereador                                                Presidente

Gediel Candido da Silva                       João Narciso Gomes                            José Antônio de Lima
            Vereador                                              Vereador                                                     Vereador

José Humberto dos Santos             Maria Janaina S. Guilherme                  Miguel de Paula Oliveira
              Vereador                                            Vereadora                                                Vereador

Paulo Rodrigues Galvão               Rosangela Aparecida Correia             Socorro dos Santos Souza
              Vereador                                             Vereadora                                                Vereadora